silia Apostolici Nuntii, qui, post sententiam rogatos venerabiles Fratres 

Ioannem Iosephum da Mota y Albuquerque, Episcopum Sobralensem, 

et Iosephum Maurum Ramalho de Alarcón Santiago, Episcopum Igua-

tuvinum, ab Apostolica Sede petiit ut ex quibusdam territoriis dioece

sium Sobralensis et Iguatuvinae nova constitueretur sedes cathedralis. 

De sententia ideo venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina

lium, qui Sacrae Congregationi Consistoriali praesunt, deque suprema 

potestate Nostra sequentia decernimus. A dioecesi Sobralensi integra 

territoria separamus municipiorum, prout in praesens lege civili circum

scribuntur, quae vulgo nuncupantur Crateús, Independencia, Ipueiras, 

Monsènhor Tabosa, Nova Russas, Novo Oriente, Poranga, Tamboril; 

a dioecesi autem Iguatuvina municipia separamus, item prout lege civili 

terminantur, vulgo nuncupata Cococí, Parambú et Tauá, ex omnibus

que novam condimus dioecesim, Grateopolitanam appellandam iisdem

que icingendam finibus ac municipia e quibus fit. Episcopalem novae 

dioecesis sedem in urbe vulgo Crateús ponendam statuimus, episcopalis 

vero magisterii cathedram in curiali templo ibidem exstante Domino de 

Bonfim dicato, quod ad gradum cathedralis evehimus. Sive sacrae aedi 

cathedrali sive Crateopolitano Episcopo congrua iura damus, impositis 

praeterea sacrorum Antistiti obligationibus, quas inter hae praecipuae 

erunt : Canonicorum collegium constituendi ; donec tamen id fieri possit, 

consultores dioecesanos ad normam iuris eligendi ; minus saltem Semi

narium, graviter quidem eius onerata conscientia, struendi ad normam 

iuris communis adque peculiares leges Sacrae Congregationis de Semi

nariis et Studiorum Universitatibus, cuius Seminarii sive ingenio sive 

animi dotibus praestantes alumnos Romam mittendi, in Pontificium 

Collegium Pianum Brasilianum, philosophicis theologicisque discipli

nis imbuendos. Iubemus insuper ut dioecesis Crateopolitana suffraga

nea sit metropolitanae Sedi Fortalexiensi, eiusque Episcopus Metropo

litae eiusdem archidioecesis obnoxius ; ut mensa episcopalis, quae dicitur, 

fiat ex Curiae emolumentis, fidelium collationibus, bonisque ei obvenien

tibus ex praescripto canonis 1500 Codicis Iuris Canonici; ut simul ac 

hae Litterae Nostrae ad effectum deductae fuerint, ei Ecclesiae sacer

dotes addicantur in cuius territorio vel beneficium vel officium habeant, 

ceteri vero clerici Seminariique tirones ei, in qua legitimum habeant 

domicilium; ut denique acta et documenta, conditam dioecesim respi